
                         
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ  ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
& ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                     ΈΔΕΣΣΑ  26 MΑΪΟΥ  2016

                      ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 6991

Ταχ. Δ/νση      : Τ. Οικονομίδη & Κ. Ρωσσίδη 11                     
ΤΑΧ.ΚΩΔΙΚΑΣ  : 54008 , Θεσσαλονίκη 
Πληρ/ριες        : Κ. Μπαμπατζάνη  
                           (Τ.Δ.-Ο. Ν. Πέλλας)                    
Τηλέφωνο        : 23810 22459
Φαξ                : 23810 23701
        
Θέμα: Έγκριση πρόσληψης υδρονομέων άρδευσης στον Δήμο Έδεσσας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης

Έχοντας υπόψη :
1. Τις  διατάξεις  των άρθρων 1,  6,  238,  παρ.  1,  και  280,  παρ.  Ι  του Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/07-06-2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/τ.Α’/27-12-2010)  «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  56  του  Ν.  4257/2014  «Επείγουσες  ρυθμίσεις  αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α/2014).

4. Την αριθμ. 4/6-2-2014 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α/2015), περί αποδοχή 

παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του από  28.3/15.4.1957 Β.Δ. (ΦΕΚ 60/τ.Α'/1957) «Περί της αστυνομίας επί των 

Αρδευτικών Υδάτων», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 25 του Ν. 3938/2011 (ΦΕΚ 61/τ.Α’/31.03.2011), με τις 

οποίες καταργήθηκαν οι όμοιες του άρθρου 10 του Ν. 3585/2007 (ΦΕΚ 148/τ.Α’/05.07.2007).

7. Τις  διατάξεις  του άρθρου 211 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-6-2007) «Κύρωση  του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

8. Τις διατάξεις της  παρ. 20α του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α’/14.03.2012), όπως 

συμπληρώθηκαν  με  τις  όμοιες   της  παρ.  22  του  άρθρου  12  του  Ν.  4071/2012  (ΦΕΚ 

85/τ.Α’/11.04.2012).

9. Το  αριθμ.  24377/10-06-2011  έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  αναφορικά  με  την 

πρόσληψη υδρονομέων άρδευσης στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

ΑΔΑ: 77Ζ5ΟΡ1Υ-ΕΥΦ



10. Την  αριθμ.  οικ.  2/13917/0022/12  (ΦΕΚ  414/τ.Β’/23.02.2012)   Κ.Υ.Α.  των  Υπουργών 

Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  –  Οικονομικών,  με  θέμα: 

«Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

που απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α. και των αναπληρωτών εκπαιδευτικών.

11. Το αριθμ. 2/44244/0022/28-06-2012 έγγραφο της Δ22 Μισθολογίου του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους, αναφορικά με τον καθορισμό αποδοχών υδρονομέων άρδευσης.

12.  Την  αριθμ.  111/2016 απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Έδεσσας,  με  θέμα  τον 

καθορισμό της αρδευτικής περιόδου και του αριθμού θέσεων υδρονομέων άρδευσης στον Δήμο 

Έδεσσας για το έτος 2016.

13. Την  αριθμ.  10447/25-5-2016 βεβαίωση  Προϊσταμένου  Οικονομικής  Υπηρεσίας,  με  την  οποία 

βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2016 

του Δήμου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε  την  πρόσληψη  προσωπικού  στον  Δήμο  Έδεσσας,   με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας αντίστοιχης της αρδευτικής περιόδου, συνολικού αριθμού 

τριάντα επτά (37) υδρονομέων άρδευσης, για την κάλυψη των αναγκών του ομώνυμου Δήμου 

και ειδικότερα :  

Α) Για την  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΈΔΕΣΣΑΣ :   18  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Δ.Κ. Έδεσσας   2  Υδρονομείς (εκ των 

οποίων ο ένας μερικής 

απασχόλησης)
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Άγρα  4  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Καρυδιάς & οικ. Κερασιάς 4   Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Βρυτών  2  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Οικ. Αγίας Φωτεινής Τ.Κ. 

Φλαμουριάς 

1  Υδρονομέας 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Σωτήρας & οικ. Μαργαρίτας , 

Λύκων και Σάμαρι   

3  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Νησίου  2  Υδρονομείς 

ΑΔΑ: 77Ζ5ΟΡ1Υ-ΕΥΦ



Β) Για την  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑΣ:  19  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Άρνισσας  4  Υδρονομείς (εκ των 

οποίων οι δύο μερικής 

απασχόλησης)

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Αγίου Αθανασίου  4  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Γραμματικού  & οικ. Άνω 

Γραμματικού 

2  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Περαίας   3  Υδρονομείς 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ή ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ.Κ. Παναγίτσας & οικ. Ζέρβης  6 Υδρονομείς 

    Η  πρόσληψη  των  ανωτέρω θα  γίνει  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του άρθρου 211  του Ν. 

3584/2007  ,  δεν  υπάγεται  στην  διαδικασία  έγκρισης  της  ΠΥΣ  33/2006  και  ενεργείται  κατά 

παρέκκλιση των διατάξεων του Ν. 2190/94, όπως ισχύουν.

         

Κοιν/ση:                           O ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Δήμο Έδεσσας                                 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
                                                           Μακεδονίας –Θράκης                       
    

  Δρ. ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  
                                        

ΑΔΑ: 77Ζ5ΟΡ1Υ-ΕΥΦ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Έχοντας υπόψη :

		2016-05-30T10:13:37+0300
	Athens




